
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOS 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
PORTARIA Nº 011 DE 30 DE JANEIRO DE 2026. 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORES MUNICIPAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 
que lhe conferem o art. 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam exonerados os servidores a seguir relacionados: 
 
RONIELE BRITO DA SILVA, da função de Assessor Pedagógico; 
 
TIAGO DO AMOR DIVINO ARAUJO, da função de Diretor do Colégio Democrático Olívia Oliveira 
Souza; 
 
DIANE MACEDO DA SILVA, da função de Vice Diretora da Escola Municipal Carneiro Ribeiro, 
(exoneração a pedido); 
 
Art. 2º Ficam nomeados os servidores a seguir relacionados: 
 
RONIELE BRITO DA SILVA, para a função de Diretor da Escola Municipal Vila Nova; 
 
VALDIR GOMES REIS, para a função de Diretor do Colégio Democrático Olívia Oliveira Souza; 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa – BA, em 30 de janeiro de 2026. 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 


		2026-01-30T10:44:28-0300




